[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ CLEMENTE DA

MOÇÃO nº 383/2023
Requer envio de Moção de Congratulações e Louvor ao Sr. Carlos Marcelo Fagundes Bassi e Sra. Ana Cristina de Sá Bassi, proprietários do Centro de Referência Aprimoramento Físico Soccer Fitness, pela passagem de 12 anos da instituição.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador José Clemente da Silva Corrêa (PDT), vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte Moção de Congratulações e Louvor ao Sr. Carlos Marcelo Fagundes Bassi e Sra. Ana Cristina de Sá Bassi, proprietários do Centro de Referência Aprimoramento Físico Soccer Fitness, pela passagem de 12 anos da instituição.
a) Que a Moção do Vereador José Clemente da Silva Corrêa (PDT) seja encaminhada ao conhecimento do Sr. Carlos Marcelo Fagundes Bassi e Sra. Ana Cristina de Sá Bassi, Rua General Canabarro, 2194, CEP  97503-380, Uruguaiana, RS, telefone (55) 99917-4727.
b) Que seja convidado o Sr. Carlos Marcelo Fagundes Bassi e a Sra. Ana Cristina de Sá Bassi, para recebimento da homenagem no Poder Legislativo Municipal de Uruguaiana, em data a ser definida pela Casa Legislativa Municipal de Uruguaiana.
JUSTIFICATIVA
1. No dia 12 de setembro de 2023, o Centro de Referência Aprimoramento Físico Soccer Fitness, comemora 12 anos  de relevantes serviços prestados à comunidade uruguaianense, demonstrando a visão empreendedora, criativa e responsável de seus proprietários.
2. O Centro de Referência Aprimoramento Físico Soccer Fitnes presta serviço de acompanhamento, preparação, condicionamento e recuperação física, melhorando a qualidade de vida das pessoas.
3. O Vereador José Clemente da Silva Corrêa (PDT) destaca que o Centro de Referência Aprimoramento Físico Soccer Fitnes conta com o reconhecimento da população uruguaianense, pela relevância e qualidade no atendimento e serviço prestado  e dedicação seus proprietários.
Uruguaiana, 25 de agosto de 2023.
VEREADOR JOSÉ CLEMENTE DA SILVA CORRÊA
Bancada do PDT
ljm/cmu/gabJCSC